
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl                                                                1

DOŚ-RPŚ.7222.26.2023.JZ Opole, dnia  09 października 2023 roku
 

DECYZJA

Na podstawie art. 188 i art. 192 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku 
Zakładu Gospodarki Komunalnej „ZAW-KOM” Sp. z o. o. z siedzibą w Zawadzkiem, z 5 czerwca 2023 
r., nr NOŚ/683/2023 (wpływ do UMWO – 7.06.2023 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego 
udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.50.2018.JZ z 28 listopada 
2018 r. dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności 
przyjmowania maksymalnie 140 Mg/dobę i o całkowitej pojemności ok. 178 000 Mg, zlokalizowanej 
w Kielczy, gm. Zawadzkie

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.50.2018.JZ z 28 listopada 
2018 r. udzielającą Zakładowi Gospodarki Komunalnej „ZAW-KOM” Sp. z o. o. w Zawadzkiem 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do składowania odpadów innych niż niebezpieczne 
i obojętne o zdolności przyjmowania maksymalnie 140 Mg/dobę i o całkowitej pojemności 
ok. 178 000 Mg, zlokalizowanej w Kielczy, gm. Zawadzkie wraz ze zmianą w decyzji tego 
samego organu nr DOŚ-III.7222.53.2019.JW z 10 czerwca 2020 r., w następujący sposób:

1. Punkt I.1.1. pn. „Rodzaj prowadzonej działalności” otrzymuje nowe brzmienie:

„I.1.1. Rodzaj prowadzonej działalności

Podstawową działalnością Zakładu Gospodarki Komunalnej „ZAW-KOM” Sp. z o. o. 
w Zawadzkiem na ww. składowisku jest prowadzenie gospodarki odpadami, polegające na ich 
unieszkodliwianiu poprzez składowanie oraz odzysku poprzez ich wykorzystywanie jako warstw 
izolacyjnych lub do rekultywacji na zarządzanym składowisku.

Instalację objętą obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego (zwaną dalej instalacją 
IPPC) stanowi instalacja do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności 
przyjmowania maksymalnie 140 Mg/dobę i o całkowitej pojemności ok. 178 000 Mg, tj.:
 kwatera (niecka) składowiska wraz z wyposażeniem, między innymi z uszczelnieniem, systemem 

drenaży odcieków, systemem odgazowania wraz z pochodniami,
 zbiornik odcieków otwarty,
 zaplecze socjalne dla obsługi składowiska,
 waga elektroniczna,
 brodzik dezynfekcyjny,
 osadnik gnilny,
 wiata garażowa,
 drogi i place wraz z kanalizacją odwadniającą,
 pas zieleni izolacyjnej,

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl                                                               2

 ogrodzenie z bramą wjazdową,
 linia zasilająca składowisko w energię elektryczną,
 linia telefoniczna,
 wodociąg zasilający zaplecze socjalne w wodę.

Teren składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Kielczy zlokalizowane jest 
w odległości ok. 1,0 km na południowy zachód od zabudowań miejscowości Kielczy, a jego całkowita 
powierzchnia wynosi 5,6882 ha, z czego powierzchnia kwatery wynosi 3,98 ha. Składowisko to 
zostało oddane do użytkowania w 1994 r. Powstało w obrębie byłego składowiska odpadów  
poprodukcyjnych Huty Andrzej w Zawadzkiem o pow. 3,0 ha i terenów przyległych, w wyrobisku 
pomarglowym, funkcjonującego w latach 1973-1992.

Numer identyfikacji podatkowej NIP: 756-10-06-498
Numer REGON: 531 060 755.”

Teren objęty pozwoleniem zintegrowanym zlokalizowany jest na działkach o numerach: 
1819/3, 1819/4, 1819/6, 1819/7, 1819/8, 1859/1, 1859/2, 1859/3, 1860/1, 1861/2, 1861/3, 
1861/4 i 2188, z czego kwatera składowiska usytuowana jest na działkach o numerach: 1861/4, 
1860/1, 1819/7 i 2188.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Zakład Gospodarki Komunalnej „ZAW-KOM” Sp. z o. o. z siedzibą w Zawadzkiem, zwrócił się 
do Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem z 5 czerwca 2023 r., nr NOŚ/683/2023 (wpływ 
do UMWO – 7.06.2023 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ-III.7222.50.2018.JZ z 28 listopada 2018 r. dla instalacji do 
składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne o zdolności przyjmowania maksymalnie 
140 Mg/dobę i o całkowitej pojemności ok. 178 000 Mg, zlokalizowanej w Kielczy, gm. Zawadzkie, 
w związku z geodezyjnym podziałem działek na których zlokalizowana jest instalacja wymagająca 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego.
Do wniosku dołączono:  
 zapis wniosku na elektronicznym nośniku danych (płyta CD),
 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w kwocie 

10,00 zł,
 wydruk ze strony internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości aktualnego odpisu z Rejestru 

Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000018245 sporządzonego na dzień 
2.06.2023 r.,

 zawiadomienie Starosty Strzeleckiego z dnia 16 maja 2023 r. nr 161107_5.0038_33_2023,
 wypis z rejestru gruntów prowadzonego przez Starostę Strzeleckiego nr GKN.6621.1077.2023 

z dnia 29 maja 2023 r. wraz z wyrysem,
 oświadczenia o niekaralności członka zarządu oraz prokurenta, o których mowa w art. 42 ust. 3a 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl                                                               3

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany niniejszego pozwolenia 
zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) oraz 
z uwagi na właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z dnia 
16 czerwca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.26.2023.JZ przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), wniosek w postaci elektronicznej o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono 14.06.2023 r. 
w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach internetowych Ekoportalu (karta nr 201/2023). 

Prowadząc postępowanie administracyjne zakończone niniejszą decyzją, Marszałek 
Województwa Opolskiego nie uwzględnił jako strony Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie, ponieważ dla przedmiotowej instalacji nie zaistniały warunki korzystania z wód, o których 
mowa w art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska.

Marszałek Województwa Opolskiego po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku uznał, że 
wnioskowana zmiana nie jest istotną zmianą w funkcjonowaniu instalacji objętej wymogiem 
uzyskania pozwolenia zintegrowanego w rozumieniu przepisów art. 214 ust. 3 ustawy Prawo 
ochrony środowiska, mogącą spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko, gdyż nie następuje zwiększenie skali działalności. Planowana zmiana nie mieści się 
również w definicji zawartej w art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, ponieważ przez 
istotną zmianę instalacji w rozumieniu tego przepisu uważa się taką zmianę sposobu 
funkcjonowania instalacji lub jej rozbudowę, która powodowałyby znaczące zwiększenie 
negatywnego oddziaływania na środowisko, a planowane zmiany nie powodują emisji, która 
uległaby znacznemu zwiększeniu. 

Ponieważ przedłożony wniosek był niekompletny i nie spełniał wymogów formalnych, 
określonych w ustawie Poś oraz ustawie o odpadach, Marszałek Województwa Opolskiego pismem 
nr DOŚ-RPŚ.7222.26.2023.JZ z 16 czerwca 2023 r. wezwał prowadzącego instalację do jego 
uzupełnienia o: brakujące oświadczenia o niekaralności członków Rady Nadzorczej, informację czy 
od momentu złożenia wniosku, będącego podstawą wydania decyzji nr DOŚ-III.7222.53.2019.JW 
z 10 czerwca 2020 r., nastąpiły zmiany w zakresie: wspólnika, prokurenta, członków zarządu Spółki, 
członków rady nadzorczej Spółki oraz wyjaśnienie czy składowisko, po wydzieleniu działki pod 
działalność Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie ogrodzone. Stosownego 
uzupełnienia Spółka dokonała przy pismach: z 10.07.2023 r., nr NOŚ/789/2023 (wpływ do UMWO 
– 12.07.2023 r.) oraz z 17.08.2023 r., nr NOŚ/905/2023 (wpływ do UMWO – 22.08.2023 r.).

Wobec faktu, że wniosek spełnił wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ, pismem z 29 sierpnia 
2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.26.2023.JZ, zawiadomił stronę o wszczęciu postępowania, jednocześnie 
informując ją o jej uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego.

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl                                                               4

W związku z koniecznością zawiadomienia Strony o zakończeniu postępowania i zapewnienia 
Stronie możliwości zapoznania się z zebranymi dokumentami organ przedłużył termin załatwienia 
sprawy ostatecznie do 13 października 2023 r.

Przedmiotowy wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie dotyczy zwiększenia ilości 
magazynowanych odpadów w danym czasie, zmiany największej masy odpadów, które mogą być 
magazynowane w wyznaczonych miejscach magazynowania lub całkowitej pojemności (wyrażone 
w Mg) wyznaczonych miejsc magazynowania odpadów, dlatego organ nie żądał od Spółki 
aktualnego operatu przeciwpożarowego. 

Organ nie uznał również niniejszej zmiany pozwolenia zintegrowanego za istotną zmianę 
w rozumieniu przepisów ustawy o odpadach, dlatego zgodnie z brzmieniem art. 41a ust. 6 ustawy 
o odpadach nie miał podstaw do zwrócenia się z prośbą do Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, o przeprowadzenie kontroli 
instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, w których 
prowadzone jest przetwarzanie odpadów, w zakresie spełniania wymagań określonych 
w przepisach ochrony środowiska. 

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania i zbierania odpadów, organ nie 
miał podstaw do zwrócenia się do Burmistrza Zawadzkiego z prośbą o wyrażenie opinii 
w przedmiotowej sprawie, na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach.

Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
organ zapewniając stronie czynny udział w każdym stadium postępowania oraz dając możliwość do 
wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów, pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.26.2023.JZ 
z 15 września 2023 r. zawiadomił stronę o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się 
ze zgromadzoną dokumentacją w ciągu 7 dni. W wyznaczonym terminie nie złożono żadnych 
dodatkowych uwag ani wniosków w sprawie.

Z informacji ujętych we wniosku wynika, że wnioskowana zmiana pozwolenia 
zintegrowanego spowodowana jest geodezyjnym wydzieleniem przez Spółkę działki o numerze 
2187 arkusz mapy 6, obręb Kielcza, o powierzchni 0,1335 ha i przeznaczeniem jej pod Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów. Spółka przeprowadziła proces scalenia działek o numerach: 1862 
i 1863 k.m. 6, obręb Kielcza, a następnie wydzielenia działek o numerach: 2188 i 2187, k.m. 6, obręb 
Kielcza. Po zmianach geodezyjnych teren Zakładu uległ zmianie i wynosi obecnie 5,6882 ha, 
natomiast powierzchnia kwatery składowiska pozostała bez zmian (3,98 ha). Na potwierdzenie tego 
faktu do wniosku dołączono zawiadomienie o zmianach w danych ewidencji gruntów i budynków 
z 16 maja 2023 r. oraz wypis z rejestru gruntów prowadzonego przez Starostę Strzeleckiego 
nr GKN.6621.1077.2023 z dnia 29 maja 2023 r. wraz z wyrysem.

Zaznaczyć należy, że dotychczas teren Zakładu w granicach którego położone jest 
składowisko obejmował działki o numerach: 1819/3, 1819/4, 1819/6, 1819/7, 1819/8, 1859/1, 
1859/2, 1859/3, 1860/1, 1861/2, 1861/3, 1861/4, 1862, 1863, obręb Kielcza.

Biorąc pod uwagę wniosek strony oraz dokumenty do niego dołączone Marszałek 
Województwa Opolskiego uznał wniosek za zasadny i zmienił odpowiednio warunki pozwolenia 
zintegrowanego.

Niniejszą decyzją organ, zgodnie z wnioskiem Strony, zmienił zapisy pozwolenia 
zintegrowanego w zakresie powierzchni Zakładu w granicach którego położone jest składowisko 
odpadów, bowiem obecnie zajmuje ono powierzchnię 5,6882 ha, a także dookreślił numery działek 
stanowiących teren Zakładu, tj. działki o numerach: 1819/3, 1819/4, 1819/6, 1819/7, 1819/8, 

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/


URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl                                                               5

1859/1, 1859/2, 1859/3, 1860/1, 1861/2, 1861/3, 1861/4, 2188, z czego kwatera składowiska 
usytuowana jest na działkach o numerach: 1861/4, 1860/1, 1819/7 i 2188.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej 
decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności nowego członka 
Rady Nadzorczej, pozostałe zaświadczenia w posiadaniu organu), nie orzeczono wobec niego 
administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), 
ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 
lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2022 r., poz. 1138 z późn. zm.).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ-III.7222.50.2018.JZ z 28 listopada 2018 r. (wraz ze zmianą), pozostawiono bez 
zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w wysokości 10 zł. Wpłaty dokonano na konto Urzędu 
Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249 w dniu 5.06.2023 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 
do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska

Manfred Grabelus

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Zakład Gospodarki Komunalnej 
„ZAW-KOM” Sp. z o. o.
ul. Świerklańska 2
47-120 Zawadzkie

2. a.a.

http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/
http://www.opolskie.pl/

		2023-10-09T08:39:36+0000
	Manfred Grabelus; Dyrektor




